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 Marek Tałasiewicz Przewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, Olgierd Geblewicz Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Thomas MÃ¸ller Ambasador Królestwa Danii w Polsce, Andrzej Preiss Konsul Honorowy Królestwa Danii w Szczecinie

W dniu 7 grudnia z wizytą do Szczecina przybył nowy Ambasador Królestwa Danii w Polsce Thomas Møller, który
spotkał się z Marszałkiem Województwa Olgierdem Geblewiczem i Przewodniczącym Sejmiku Województwa
Markiem Tałasiewiczem.

Długą rozmowę zdominowały tematy gospodarcze. - Województwo Zachodniopomorskie leży blisko Danii, dlatego jest
naturalną bramą do Polski dla Skandynawii. To tłumaczy, dlaczego ulokowało się tu tak wielu inwestorów duńskich. Ponadto,
jest tu obecna duńska społeczność biznesowa – mówił Ambasador Møller. Zwrócił również uwagę na proces powolnego
zanikania tradycyjnych gałęzi przemysłu w Europie. Wskazując na takie perspektywiczne branże jak energetyka odnawialna,
logistyka i BPO, Ambasador zapytał Przewodniczącego Tałasiewicza o jego pogląd na ten temat. Przewodniczący podkreślił
położenie Pomorza Zachodniego jako podstawową zaletę regionu, zwłaszcza w kontekście możliwości logistycznych. Wymienił
powstające w szczecińskim porcie centrum logistyczne, mówił też o zaangażowaniu władz województwa w inicjatywę CETC.

Ambasador Møller zapytał Marszałka Geblewicza, w jaki sposób angażujemy duńskich inwestorów działających w
Zachodniopomorskiem w nasze działania promocyjne, a także jak ich wspieramy w rozwiązywaniu pojawiających się
problemów. - Jako pierwszy region w Polsce zamierzamy przystąpić do Skandynawsko-Polskiej Izby Gospodarczej, która
może być dobrą platformą do artykułowania i rozwiązywania problemów duńskich inwestorów. Ściśle współpracujemy z bardzo
aktywnym szczecińskim oddziałem SPCC, za dwa dni organizujemy wspólne spotkanie świąteczne z inwestorami. Zdajemy
sobie sprawę, że rozwiązywanie problemów inwestorów jest naszym zadaniem, nie tylko podczas lokowania ich w regionie, ale
również później, w trakcie ich codziennej działalności. – odpowiedział Marszałek Geblewicz, podkreślając, że zadowolony
inwestor wystawia nam najlepsze świadectwo. - Goleniowski Park Przemysłowy powstał w oparciu o jednego, duńskiego
inwestora – LM Glasfiber. Lokalizacja nie była przypadkowa – wspominał początki parku przemysłowego w Goleniowie Olgierd
Geblewicz. - Mamy świadomość naszych ograniczeń, ale też potencjału. Odczuwamy zainteresowanie kapitału duńskiego.
Sektor usługowy to jest nasz naturalny kierunek rozwoju, podobnie jak przedsiębiorców duńskich – kontynuował, nawiązując do
pewnych ograniczeń w rozwoju energetyki wiatrowej w Polsce.

Spotkanie przebiegło w bardzo konstruktywnej atmosferze, podczas rozmowy udało się zidentyfikować wiele wspólnych
obszarów zainteresowań, które z pewnością przełożą się na konkretne wspólne inicjatywy realizowane w nadchodzącym roku.
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